Anexo ao Lar Feminino do ISEF – Estrada da Costa Página 1 de 1 Apoio:
1495-688 Cruz Quebrada – Dafundo – Portugal
Tel/Fax: +351 214199028
e-mail: fpta@fpta.pt
website: www.fpta.pt

A TODOS OS SÓCIOS

COMUNICADO 08/2020

Cruz Quebrada, 13 de agosto de 2020

ASSUNTO: Alteração de Federamento Simples para Federamento de Competição

A Direção da FPTA vem pelo presente meio informar que, excepcionalmente, na época desportiva 2020/2021
será possível solicitar a alteração de federamento simples para federamento de competição dos arqueiros,
efectuando apenas o pagamento remanescente para o federamento de competição.

Não é assim obrigatório o pagamento na totalidade de um novo federamento de competição, procedimento
que vigorava nas épocas desportivas anteriores.

Os clubes poderão solicitar esta alteração, caso seja pretendida, com a antecedência de, pelo menos, 10 dias
úteis, antes da prova que o arqueiro pretenda participar.

Com os melhores cumprimentos,

mailto:fpta@fpta.pt